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20 FILMOVÝCH SEZÓN V ČESKÉ TELEVIZI 
 

 
 

Česká televize připravila od ledna 2011 projekt s názvem 20 filmových sezón v České televizi, ve kterém nabídla televizním divákům i filmovým fandům 
historicky první ucelené ohlédnutí za dějinami českého hraného celovečerního filmu po sametové revoluci. Hlavní částí projektu byl cyklus dvaceti 
padesátiminutových dokumentů nazvaných Rozmarná léta českého filmu, které pro Českou televizi připravil v produkci Vachler Art Company reţisér Petr 
Vachler. 
 
Jednotlivé dokumenty se snaţily zmapovat a zrekapitulovat zásadní události, historické milníky, okamţiky a tvůrčí počiny v období posledních dvaceti let, kdy 
v naší společnosti docházelo k řadě proměn a zvratů. 
Součástí dokumentů byly i ukázky filmů a výpovědi, postoje a vzpomínky jednotlivých osobností českého filmu – herců, reţisérů, kameramanů, producentů  
i filmových recenzentů.  
 
Diváci tak mohli vyslechnout a spatřit například reţiséry Jana Svěráka, Davida Ondříčka, Juraje Jakubiska, Jana Hřebejka, Jiřího Menzela, Zdeňka Trošku, 
Věru Chytilovou a z hereckých osobností např. Pavla Lišku, Annu Geislerovou, Tatianu Vilhelmovou, Jiřího Macháčka, Ivana Trojana, Jana Budaře, Kláru 
Issovou, Jiřího Bartošku, Danielu Kolářovou, Ivu Janţurovou, Lenku Vlasákovou a další.  
 
Kaţdý díl cyklu byl doplněn filmem z daného roku, ke kterému se dokument vztahoval.  
 
Česká televize vysílala dokumenty od 4. ledna 2011 do 17. května 2011 vţdy v úterý od 20:00 a český film hned poté od 21:00.  
 
 
Všech 20 dokumentů vidělo v průměru 373 tisíc dospělých diváků (tj. sledovanost 4,2% při podílu na publiku 9,20%). Výběr následujících 20 českých 
filmů si nenechalo ujít v průměru 479 tisíc dospělých diváků (tj. sledovanost 5,4% při podílu na publiku 14,57%).  
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Dokumenty sledovali muţi i ţeny přibliţně stejně – průměrně 182 tisíc muţů a 191 tisíc ţen (tj. sledovanost 4,2% při podílu na publiku 10,38% respektive 
4,2% při podílu  na publiku 8,30%). Filmy sledovaly mírně více ţeny – 265 tisíc (tj. sledovanost 5,8% při podílu na publiku 14,54%) neţ muţi – 215 tisíc  
(tj. sledovanost 5,0% při podílu na publiku 14,60%). 
 
Mezi dokumenty zvítězil ve sledovanosti jiţ druhý díl cyklu, tedy rok 1990/1991, který zhlédlo v průměru 522 tisíc diváků starších patnácti let   
(tj. sledovanost 5,9% při podílu na publiku 13,42%). Nejméně zaujal poslední díl cyklu – rok 2009, který vidělo 285 tisíc dospělých diváků (tj. sledovanost 
3,2% při podílu na publiku 7,54%).  
 
Nejúspěšnějším filmem z hlediska sledovanosti se staly Pelíšky uvedené v 10. díle cyklu, které přilákaly k obrazovkám 946 tisíc dospělých diváků  
(tj. sledovanost 10,7% při podílu na publiku 27,93%). Nejméně diváků sledovalo předposlední film Karamazovi a to 213 tisíc dospělých diváků (tj. 2,4% při 
podílu na publiku 6,80%).  
 

20 filmových sezon v České televizi - dokument Rozmarná léta českého filmu - ČT1 úterý 20:00 

pořadí dokument datum začátek délka 
15+ M15+ Ţ15+ 

Rating(%) Rating tisíce Share(%) Rating(%) Rating tisíce Share(%) Rating(%) Rating tisíce Share(%) 

1 1989/1990 04.01.2011 20:03:25 00:51:51 4,7 413 9,95 3,7 160 8,49 5,6 253 11,17 

2 1990/1991 11.01.2011 20:01:43 00:52:10 5,9 522 13,42 5,9 255 14,75 5,9 267 12,35 

3 1992 18.01.2011 20:01:45 00:52:09 5,2 458 11,23 4,9 209 11,48 5,5 249 11,03 

4 1993 25.01.2011 20:02:16 00:52:06 4,6 407 10,12 4,3 185 10,73 4,9 223 9,65 

5 1994 01.02.2011 20:02:30 00:52:08 4,7 414 9,74 5,3 227 12,20 4,1 187 7,83 

6 1995 08.02.2011 20:01:38 00:52:09 3,8 339 8,20 4,1 174 9,59 3,6 165 7,11 

7 1996 15.02.2011 20:02:28 00:52:07 4,9 435 10,35 5,4 230 12,29 4,5 204 8,78 

8 1997 22.02.2011 20:03:27 00:52:01 4,0 348 8,35 3,9 166 9,32 4,0 183 7,63 

9 1998 01.03.2011 20:01:30 00:52:06 4,3 382 9,26 4,8 206 11,65 3,9 175 7,45 

10 1999 08.03.2011 20:02:31 00:52:04 5,5 485 11,79 5,4 231 13,03 5,6 254 10,86 

11 2000 15.03.2011 20:02:10 00:52:01 4,2 368 9,04 4,0 171 9,76 4,4 197 8,50 

12 2001 22.03.2011 20:04:45 00:51:43 4,1 364 8,98 4,3 183 10,47 4,0 182 7,85 

13 2002 29.03.2011 20:04:22 00:51:44 3,5 312 7,69 3,5 148 8,75 3,6 164 6,94 

14 2003 05.04.2011 20:04:33 00:51:54 3,3 286 6,90 3,2 139 7,89 3,3 148 6,18 

15 2004 12.04.2011 20:01:06 00:52:07 4,0 350 8,49 4,0 171 9,62 3,9 178 7,62 

16 2005 19.04.2011 20:02:34 00:51:52 3,6 316 8,34 3,7 158 10,18 3,5 159 7,07 

17 2006 26.04.2011 20:03:29 00:51:51 3,8 336 8,19 4,0 171 9,65 3,6 165 7,09 

18 2007 03.05.2011 20:02:52 00:51:36 3,9 342 8,01 3,9 168 8,96 3,8 173 7,26 

19 2008 10.05.2011 20:02:47 00:51:37 3,4 299 8,22 3,3 140 9,48 3,5 158 7,35 

20 2009 17.05.2011 20:02:46 00:51:51 3,2 285 7,54 3,3 142 9,00 3,2 144 6,51 

průměr 4,2 373 9,20 4,2 182 10,38 4,2 191 8,30 
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20 filmových sezon v České televizi - film - ČT1 úterý 21:00 

pořadí film datum začátek délka 

15+ M15+ Ţ15+ 

Rating(%) 
Rating 
tisíce 

Share(%) Rating(%) 
Rating 
tisíce 

Share(%) Rating(%) 
Rating 
tisíce 

Share(%) 

1  Čas sluhů 04.01.2011 21:00:56 01:50:55 5,8 508 16,30 4,4 187 13,00 7,1 321 19,13 

2  Něţný barbar 11.01.2011 20:59:58 01:27:19 5,0 442 13,82 5,1 217 15,03 5,0 225 12,83 

3  Městem chodí Mikuláš 18.01.2011 20:59:34 01:24:57 6,7 590 17,31 5,5 234 15,39 7,9 356 18,85 

4  Šakalí léta 25.01.2011 20:59:46 01:48:38 5,4 476 15,22 4,8 205 14,93 6,0 271 15,45 

5  Andělské oči 01.02.2011 20:59:36 01:28:17 6,8 602 17,55 7,1 303 19,99 6,6 299 15,62 

6  Učitel tance 08.02.2011 20:58:52 01:41:16 4,7 411 12,02 3,9 166 11,52 5,4 245 12,38 

7  Kolja 15.02.2011 21:00:33 01:46:42 8,5 745 21,65 7,5 323 20,17 9,3 423 22,93 

8  Báječná léta pod psa 22.02.2011 21:00:21 01:37:09 7,7 677 19,31 6,9 295 18,68 8,4 381 19,84 

9  Je třeba zabít Sekala 01.03.2011 20:59:19 01:49:48 4,8 422 13,31 5,1 218 15,77 4,5 204 11,40 

10  Pelíšky 08.03.2011 21:00:08 01:55:56 10,7 946 27,93 8,9 382 25,47 12,5 564 29,88 

11  Samotáři 15.03.2011 21:00:22 01:44:35 4,9 436 13,80 4,5 191 13,55 5,4 245 14,00 

12  Tmavomodrý svět 22.03.2011 21:01:26 01:49:43 5,0 439 14,33 5,3 229 16,42 4,6 210 12,59 

13  Výlet 29.03.2011 21:01:13 01:39:42 3,5 311 9,54 2,8 120 8,69 4,2 191 10,17 

14  Jedna ruka netleská 05.04.2011 21:02:00 01:41:54 5,4 479 14,16 5,4 232 15,43 5,5 247 13,15 

15  Snowboarďáci 12.04.2011 20:58:03 01:39:19 4,9 431 12,04 5,1 217 13,19 4,7 214 11,06 

16  Štěstí 19.04.2011 21:00:40 01:41:52 5,0 440 13,89 4,5 193 14,16 5,5 248 13,68 

17  Pravidla lţi 26.04.2011 21:01:31 01:58:33 3,6 316 9,86 3,2 137 9,08 3,9 178 10,55 

18  Roming 03.05.2011 21:00:49 01:48:17 4,7 416 11,39 4,9 208 12,17 4,6 208 10,71 

19  Karamazovi 10.05.2011 21:02:17 01:39:44 2,4 213 6,80 2,5 105 7,83 2,4 107 6,02 

20  3 sezóny v pekle 17.05.2011 21:02:17 01:50:56 3,3 291 9,42 3,3 141 10,29 3,3 149 8,72 

průměr 5,4 479 14,57 5,0 215 14,60 5,8 265 14,54 
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Odezva – věk, vzdělání 
Zájem o cyklus dokumentů rostl s věkem, kdy ho nejvíce sledovali lidé starší 65 let (sledovanost 5,6% při podílu na publiku 7,94%), ale věková kategorie  
45-54 let lehce přeskočila věkovou kategorii 55-64 let. Z hlediska vzdělání zaznamenal cyklus největší úspěch u vysokoškoláků, kteří ho sledovali výrazně 
nadprůměrně (sledovanost 7,6% při podílu na publiku 19,23%).  
 

Rozmarná léta českého filmu  
- věk 

  Rozmarná léta českého filmu 
- vzdělání   

  Rating Share   
  

Rating Share 

% tisíce %   % tisíce % 

15+ 4,2 373 9,20   15+ 4,2 373 9,20 

15-24 1,0 12 5,41   ZŠ 2,1 29 4,90 

25-34 3,9 61 12,51   Vy 3,0 93 5,85 

35-44 4,7 73 11,00   SŠ 5,2 159 11,39 

45-54 5,0 67 10,18  VŠ 7,6 92 19,23 

55-64 4,8 70 7,84      

65+ 5,6 89 7,94      

 
 
 

Největší zájem o české filmy opět projevili lidé starší 65 let (sledovanost 6,7% při podílu na publiku 12,82%), hned v závěsu za nimi se ale umístili lidé ve 
věkové kategorii 35-44 (sledovanost 6,6% při podílu na publiku 17,88%). I filmy byly nejúspěšnější u vysokoškoláků, kteří je opět sledovali nadprůměrně 
(sledovanost 8,4% při podílu na publiku 23,48%).  
 

Film - věk 
  

Film - vzdělání 
  

  Rating Share   
  

Rating Share 

% tisíce %   % tisíce % 

15+ 5,4 479 14,57   15+ 5,4 479 14,57 

15-24 1,8 23 12,32   ZŠ 3,3 47 10,10 

25-34 5,0 79 19,18   Vy 4,5 141 11,12 

35-44 6,6 103 17,88   SŠ 6,2 190 16,87 

45-54 6,3 85 15,51 

 

VŠ 8,4 101 23,48 

55-64 5,6 83 11,21 

     65+ 6,7 106 12,82 
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Odezva – spokojenost 
Průměrná spokojenost s dokumenty byla vyšší neţ průměrná spokojenost s českými filmy, obojí se pohybovalo v pásmu spokojenosti lepšího průměru (7,9 
resp. 7,4).  
S dokumenty byli nadprůměrně spokojeni  lidé ve věkové kategorii 35-44 let (průměrná spokojenost 8,4), dále pak ţeny a věková kategorie 15-24 let 
(průměrná spokojenost 8,2),  hned za nimi následovali vysokoškoláci a lidé se základním vzděláním a vyučení (průměrná spokojenost 8,1).  
S filmy byla nejspokojenější kategorie diváků ve věku 15-24 let (průměrná spokojenost 7,8), následovaná vyučenými a lidmi se základním vzděláním, kteří 
filmy ohodnotili známkou spokojenosti 7,7.   
 
 
 

Rozmarná léta českého 
filmu  

průměrná spokojenost 

 Film  
 průměrná spokojenost  

  Průměr 15+ 7,9    Průměr 15+ 7,4 

  SpoKoef M15+ 7,5    SpoKoef M15+ 7,2 

  SpoKoef Ţ15+ 8,2    SpoKoef Ţ15+ 7,5 

  SpoKoef 15-24 8,2    SpoKoef 15-24 7,8 

  SpoKoef 25-34 7,7    SpoKoef 25-34 7,6 

  SpoKoef 35-44 8,4    SpoKoef 35-44 7,3 

  SpoKoef 45-54 7,9    SpoKoef 45-54 7,1 

  SpoKoef 55+ 7,7    SpoKoef 55+ 7,3 

  SpoKoef ZŠ+Vy 8,1    SpoKoef ZŠ+Vy 7,7 

  SpoKoef SŠ 7,8    SpoKoef SŠ 7,3 

  SpoKoef VŠ 8,1    SpoKoef VŠ 7,4 

 
 
 
 
Z jednotlivých dokumentů získaly největší spokojenost hned tři tituly najednou. Byly to dokumenty o českém filmu v roce 1995, 2001 a 2009 (průměrná 
spokojenost 8,4).  
Mezi filmy zvítězily ve spokojenosti Kolja a Pelíšky, které dostaly shodnou průměrnou známku spokojenosti 9,0. V závěsu za nimi se umístil film Je třeba zabít 
Sekala s průměrnou známkou spokojenosti 8,8.  
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20 filmových sezon v České televizi – Rozmarná léta českého filmu, film - ČT1 úterý 20:00, 21:00 

pořadí dokument datum začátek délka 
průměrná 

spokojenost 
15+ 

film datum začátek délka 
průměrná 

spokojenost 
15+ 

1 1989/1990 04.01.2011 20:03:25 00:51:51 7,2 Čas sluhů 04.01.2011 21:00:56 01:50:55 7,2 

2 1990/1991 11.01.2011 20:01:43 00:52:10 8,0 Něţný barbar 11.01.2011 20:59:58 01:27:19 5,1 

3 1992 18.01.2011 20:01:45 00:52:09 7,7 Městem chodí Mikuláš 18.01.2011 20:59:34 01:24:57 6,9 

4 1993 25.01.2011 20:02:16 00:52:06 7,8 Šakalí léta 25.01.2011 20:59:46 01:48:38 7,2 

5 1994 01.02.2011 20:02:30 00:52:08 7,3 Andělské oči 01.02.2011 20:59:36 01:28:17 6,4 

6 1995 08.02.2011 20:01:38 00:52:09 8,4 Učitel tance 08.02.2011 20:58:52 01:41:16 8,3 

7 1996 15.02.2011 20:02:28 00:52:07 8,1 Kolja 15.02.2011 21:00:33 01:46:42 9,0 

8 1997 22.02.2011 20:03:27 00:52:01 7,6 Báječná léta pod psa 22.02.2011 21:00:21 01:37:09 8,1 

9 1998 01.03.2011 20:01:30 00:52:06 7,8 Je třeba zabít Sekala 01.03.2011 20:59:19 01:49:48 8,8 

10 1999 08.03.2011 20:02:31 00:52:04 8,2 Pelíšky 08.03.2011 21:00:08 01:55:56 9,0 

11 2000 15.03.2011 20:02:10 00:52:01 7,8 Samotáři 15.03.2011 21:00:22 01:44:35 6,9 

12 2001 22.03.2011 20:04:45 00:51:43 8,4 Tmavomodrý svět 22.03.2011 21:01:26 01:49:43 8,6 

13 2002 29.03.2011 20:04:22 00:51:44 8,0 Výlet 29.03.2011 21:01:13 01:39:42 5,9 

14 2003 05.04.2011 20:04:33 00:51:54 8,3 Jedna ruka netleská 05.04.2011 21:02:00 01:41:54 6,0 

15 2004 12.04.2011 20:01:06 00:52:07 7,6 Snowboarďáci 12.04.2011 20:58:03 01:39:19 6,5 

16 2005 19.04.2011 20:02:34 00:51:52 8,2 Štěstí 19.04.2011 21:00:40 01:41:52 7,5 

17 2006 26.04.2011 20:03:29 00:51:51 7,8 Pravidla lţi 26.04.2011 21:01:31 01:58:33 5,7 

18 2007 03.05.2011 20:02:52 00:51:36 7,7 Roming 03.05.2011 21:00:49 01:48:17 5,9 

19 2008 10.05.2011 20:02:47 00:51:37 7,6 Karamazovi 10.05.2011 21:02:17 01:39:44 5,7 

20 2009 17.05.2011 20:02:46 00:51:51 8,4 3 sezóny v pekle 17.05.2011 21:02:17 01:50:56 5,4 

průměrná spokojenost 7,9 průměrná spokojenost 7,4 

 
 


